Accord entre le doyen du chapitre de Tours et

Hervé Roy, au sujet du moulin de Fontenay.
(1180).

CIROGRAFUM

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod
Hugo decanus turonensis tunc prepositus terre Fonteneti et
Herveus Rex in terra de IFonteneto super ripam Brahenne
molendinum construere volentes : de eodem molendino cons-
truendo convenerunt inter se in hune modum ; decanus mittet
duas partes in constructione molendini et Herveus Rex ter-
tiam ; facto molendino omnes expense communiter fient
exceplo quod Herveus Rex artificem molendini de proprio
conducet, cui de communi providebitur in victu et decanus
queret nemus quantum opus fuerit ad constructionem molen-
dini et molas faciet adduci et carreium faciet et homines qui
carreium adducent de communi si eportuerit procurabuntur :
quam auntem Herveus Rex aquam cujus medietas erat Frodo-
nis Lisui ab eodem Frodone liberatur et ad liberandum
eam dedit eidem Frodoni quingentos solidos et Guillelmo filio
suo equum per concessione et tertiam partem misit in
constructione molendini : ideo concessum est ei quod quamdiu
vivet terciam partem proventuum molendini pro musneragio
habebit, et post decessum ipsius heres ejus non nisi quartam
partem pro eodem musneragio habebit, et mittet in expensis
molendini secundam partem quam accipiet; musnerium ibi-
dem instituet Herveus Rex qui fidelitatem faciet illi qui molen-
dinum nomine capituli possidebit; et si musnerius minus
legitime ibidem se habuerit; cum requisitus fuerit a mandato
capituli amovebit eum Herveus Rex et alium instituet. Omnes
homines manentes in terra de Fonteneto consuetudinarie
molent ad idem molendinum et si quis eorum ibidem malere
diffugerit et ad aliud diverterit capiet eum Herveus vel ille qui
molendinum nomine capituli possidebit et captum ducet ad
prepositum vel mandatum ejus, et si capere non potuerit cla-
morem deferet ad prepositum et prepositus de emendatione
habebit duas partes et de tercia parte emendationis mandatum
capituli duas partes habebit et Herveus terciam sine condona-
tione quam de ea possit facere prepositus. Et ille qui capietur

(1) Archives d’Indre-et-Loire, G. 73, original.
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molituram eum integritate reddet, anguli molendini ad volun-
tatem prepositi et capituli alejabuntur juxta rationabiles patrie
consuetudines, concessum est etiam Herveo quod si forte
aliud in eadem terra per ecclesiam molendinum construatur
vel adquiratur ipse et heres suus habebunt in eamdem partem
quam et in isto, et secundam parlem quam aceipient mittent in
expensis; propter hoc faciet hominum Herveus et heres suus
decano et successoribus suis prepositis ejusdem terre, et cum
eodem feodo datum est Herveo et heredi suo in perpetuum
arpennus tevre liber ab omni consuetudine. Et ne qua super
hoc contencio vel calumpnia valeat futuris temporibus gene-
rari, de communi assensu omnium nostrum paginam hanc
sigillo nostri capituli fecimus communiri; actum anno ab
incarnatione Domini MCLXXX. Hujus rei testes sunt : Gau-
fridus, archidiaconus; Gislebertus, cantor ; Garnerius, cancella-
rins; Frodo, celerarius; Matheus, archidiaconus; Johanes,
archipresbiter; Raginandus Blesensis ; Kudo, presbiter ; Ernan-
dus, presbiter; Petrus de Angam ; Josbertus de Sancta Maura;
Joscelinus; Fromundus Blesensis; magister Andreas; Petrus
de Conen; Bartholomeus de Haia; Albericus de Recalciaco,
Petrus, medicus; Matheus de Sancta Maura; Umbandus;
Amauricus de Fracta Valle; Raginandus de Sancto Benigno;
Gaulridus de Monte Basonis. Datum per manuum Garneril
cancellarii.
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Aalis, femme de Jacques Grous-
sin. 205,